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PERU Ministerio de Trabajo
y Promocion del Empleo

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
"Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°04-2024-MPTE — Primera Convocatoria

SERVICIO DE EXAMENES MEDICOS OCUPACIONALES PARA LOS SERVIDORES
DEL MINISTERIO DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO

En la ciudad de Lima, a los 19 dias del mes de abril de 2024, siendo las 12:00 horas, se retnen
los miembros del Comité de Seleccién encargado de la organizacion, conduccién y ejecucién del
citado procedimiento de seleccién, designado mediante FORMATO N°04, Designacion del
Comité de Seleccién N°04-2024-MTPE/4/11/CS de fecha 25 de marzo de 2024.

Contando con un quérum reglamentario y de conformidad con el articulo 46° del Reglamento de
la Ley de Contrataciones del Estado, conformados por los siguientes miembros:

Lisseth Stephany Valdivia Moreno PRESIDENTE TITULAR
Aldo Jesus Pefia Ceron PRIMER MIEMBRO TITULAR
Betzabe Rosario Cutipa Apaza SEGUNDO MIEMBRO TITULTAR

El presidente del comité de seleccion, da la bienvenida a los miembros presentes y procede a
dar inicio a la reunién, con la finalidad de tratar la siguiente agenda:

AGENDA

- Apertura de ofertas

DESARROLLO DE LA AGENDA

La presidente del Comité de Seleccion, inform6 que, dentro de los plazos sefialados en el
cronograma del procedimiento de seleccién, se registraron trece (13) participantes, segun el
siguiente detalle:

1 20127614572 VICTOR ARCE SOCIEDAD GIVIL 09/04/2024 Valido
2 20333896479 | FMC MEDICAL CENTER CENTR% gggsﬁmosnco SOCIEDAD ANONIMA 08/0412024 Vélldo
3 20518132947 SERVICIOS MEDICOS EL TREBOL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 09/04/2024 Valido
2 20522047555 EPS ENLACE MEDICO FINANCIERO SAC 06/04/2024 Valido
5 20546304761 INNOMEDIC INTERNATIONAL E.LR.L 08/04/2024 Valido
5 20557745522 MEDILABORIS S.A.C. 17/04/2024 Valido
7 20602250807 SAMA OCUPACIONAL E.IR.L. 06/04/2024 Valido
8 20602564500 SOLUCIONES MEDICAS GROUP S.A.C. - SOMEDIC SA.C. 09/04/2024 Valido
9 20602763791 OXYBARIKA E.I.R.L. - OXYBARIKA 10/04/2024 Valido
10 | 20603708203 WORK'S BY HEALTH S.A.C. 08/04/2024 Valido
11 20611172461 ALLENDE CONTRATISTAS E.LR.L. 14/04/2024 Valido
12 | 20611176563 GRUPO MIO E.LR.L. 12/04/2024 Valido
13 | 20611499591 TVT QONTRATISTAS EIR.L. 17/04/2024 Valido

De acuerdo al cronograma del procedimiento de seleccion, los participantes presentaron sus
ofertas de manera electrénica a través del sistema SEACE. Los siguientes postores presentaron

ofertas:
Presentacion de ofertas/expresién de interés

Entidad convocante : MINISTERIO DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEG

Nomenclatura : AS-8M-4-2024-MTPE-1

Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratacion : Servicio

Descripeion del objeto : SERVICIO DE EXAMENES MEDICOS OCUPACIONALES PARA LOS SERVIDORES DEL MINISTERIO DE TRABAJO Y
PROMOCION DEL EMPLEQ

g echa P ora P orma de presentacion

1 SERVICIO DE EXAMENES MEDICOS OCUPACIONALES PARA LOS SERVIDORES DEL MINISTERIO DE TRABAJO Y PROMOGION DEL EMPLEO
20602250807 | SAMA OCUPACIONAL ELR.L. 18/04/2024 10:04:18 Electronico
20522047555 | EPS ENLACE MEDICO FINANCIERQ SAC 18/04/2024 21:41:35 Elactronico
20546304761 | INNOMEDIC INTERNATIONAL E.LR.L 18/04/2024 22:21:13 Elactronica
20602763791 | OXYBARIKA E.| R L. - OXYBARIKA 18i04/2024 23:54:06 Electronico
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"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

APERTURA DE OFERTAS

Acto seguido, el Comité de Seleccidn procedié a la apertura de las ofertas presentadas de forma
electronica, procediéndose a verificar la presentacién de los documentos requeridos en la
seccion especifica de las bases integradas de conformidad con el articulo 52° del Reglamento
de la Ley de Contrataciones. :

De los cuales, se acuerda por UNANIMIDAD solicitar la subsanaciéon de Ofertas de los siguientes
postores:

POSTOR DOCUMENTO A SUBSANAR

v El formato de la Declaracién jurada de cumplimiento de Datos del postor (Anexo N°01), no
indica si su representada es una MYPE o no.

OXYBARIKA v No presenté el Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta.
EIRL — En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia:{e poder del representante
s legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto. .
OXYBARIKA En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento

analogo, o-del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado
o mandatario, segun corresponda.

v No presentd el Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante

EPS ENLACE ! °
MEDICO legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento
FINANCIERO SAC analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado

o mandatario, segln corresponda.

De acuerdo a lo sefialado en el literal h) del articulo 60. Subsanacién de las ofertas, el cual indica
lo siguiente:

h) La no presentacién de documentos emitidos por Entidad Pablica o un privado
ejerciendo funcién publica.

Y en concordancia con el numeral 60.3 del articulo 60. Subsanacion de las ofertas, que indica lo
siguiente: o

60.3. Son subsanables los supuestos previstos en los literales g) y h) siempre que tales
documentos hayan sido emitidos con anterioridad a la fecha establecida para la
presentacién de ofertas, tales como autorizaciones, permisos, titulos, constancias,
certificaciones y/o documentos que acrediten estar inscrito o integrar un registro, y otros
de naturaleza anéloga.

En ese sentido, se otorgara el plazo de un (01) dia habil para realizar la subsanacion, en
concordancia con el numeral 60.5 del articulo 60 Subsanacion de las ofertas.

Asimismo, se acuerda por unanimidad postergar las etapas de admision, evaluacion y calificacion
de ofertas y otorgamiento de la buena pro, hasta el dia 23 y 24 de abril, respectivamente.

Seguidamente se procedio a la lectura de la presente Acta, no habiendo observacion alguna, los
presentes procedieron a suscribirla en sefial de conformidad; siendo las 15:00 horas del mismo

dia.
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Ministerio de frabajo
y Promocion del Empleo

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTA Y DECLARATORIA DE
DESIERTO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°04-2024-MPTE — Primera Convocatoria

SERVICIO DE EXAMENES MEDICOS OCUPACIONALES PARA LOS SERVIDORES DEL
MINISTERIO DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO

En la ciudad de Lima, a los 29 dias del mes de abril de 2024, siendo las 14:00 horas, se retinen
los miembros del Comité de Seleccién encargado de la organizacién, conduccién y ejecucion del
citado procedimiento de seleccion, designado mediante FORMATO N°04, Designacion del
Comité de Seleccion N°04-2024-MTPE/4/11/CS de fecha 25 de marzo de 2024.

Contando con un quoérum reglamentario y de conformidad con el articulo 46° del Reglamento de
la Ley de Contrataciones del Estado, conformados por los siguientes miembros:

PRESIDENTE TITULAR
PRIMER MIEMBRO TITULAR
SEGUNDO MIEMBRO TITULTAR

Lisseth Stephany Valdivia Moreno
Aldo Jesus Pefia Ceron
Betzabe Rosario Cutipa Apaza

El presidente del comité de seleccién, da la bienvenida a los miembros presentes y procede a
dar inicio a la reunion, con la finalidad de tratar la siguiente agenda:

AGENDA
- Admisién, Evaluacién y Calificacion.
ADMISION

Mediante Acta de Apertura de Ofertas de fecha 19 de abril de 2024, el comité de seleccion acordd
por UNANIMIDAD, solicitar la subsanacion de sus ofertas, otorgando el plazo de un (01) habil, a
los siguientes postores

FECHA DE

PRESENTACION DE
DOCUMENTO A SUBSANAR SUBSANACION /

SEACE

DOCUMENTO POSTOR

v El formato de la Declaracion jurada de cumplimiento
de Datos del postor (Anexo N°01), no indica si su
representada es una MYPE o no.

v'No presenté el Documento que acredite la
representacién de quien suscribe la oferta.

N°001-AS En caso de persona juridica, copia del certificado de

N°04-2024- O)EYlgAll-?lRA vigencia de poder del representante legal, 22/04/2024
MTPE-CS apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento
nacional de identidad o documento analogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por
persona natural, del apoderado o mandatario, segun
corresponda.

CARTA OXYBARIKA

v'No presenté el Documento que acredite la

representacién de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de

CARTA EPS ENLACE vigencia de poder del representante legal,
N°002-AS MEDICO apoderado o mandatario designado para tal efecto. 19/04/2024
N°04-2024- FINANCIERO En caso de persona natural, copia del documento
MTPE-CS SAC nacional de identidad o documento anélogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por
persona natural, del apoderado o mandatario,

segln corresponda.

Por lo cual, se obtiene el resultado de acuerdo al siguiente detalle:
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"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°04-2024-MTPE

SERVICIO DE EXAMENES MEDICOS OCUPACIONALES PARA LOS SERVIDORES DEL MINISTERIO DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO

CUADRO N°01: ADMISION DE OFERTAS

POSTOR
EPS ENLACE MEDICO INNOMEDIC INTERNATIONAL OXYBARIKA E.LR.L. -
DOC. PRESENTACION OBLIGATORIA FNANCIERO SAC SAMA OCUPACIONAL E.IR.L. EIRL OXYBARKA
RUC 20522047555 RUC 20602250807 RUC 20546304761 RUC 20602763791
Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) SI CUMPLE ST CUMPLE SI CUMPLE ST CUMPLE®)
Documento que acredite la representacion de quien ) 3)
suscribe a oferta SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos
de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del SI CUMPLE SI CUMPLE ST CUMPLE SI CUMPLE
Capitulo III de la presente seccion. (Anexo NO 3
Declaracion jurada de plazo ds prestacion del servicio ST CUMPLE SI CUMPLE ST CUMPLE ST CUMPLE
(Anexo N° 4)
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser
el caso, en la que se consigne los integrantes, el
r.epre.sentante comun, el domicilio comin y las NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA
obligaciones a las que se compromete cada uno de
los integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo NO 5)
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar (s) (4)
obligatoriamente el Anexo NO 6. SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
RESULTADO DE ADMISION ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO

(1) Se solicitd subsanacion de oferta al postor EPS ENLACE MEDICO FINANCIERO SAC, remitiendo en el plazo otorgado de un (01) dia habil la documentacion

solicitada.

(2) y (3) Se solicité subsanacién de oferta al postor OXYBARIKA E.LR.L. - OXYBARIKA, remitiendo en el plazo otorgado de un (01) dia habil las

documentaciones solicitadas.

(4) El postor OXYBARIKA E.LR.L. - OXYBARIKA, no remitid el Anexo N°06 segun formato de las bases integradas, dado que no esta considerando el precio y
cantidad del electrocardiograma, el cual es un contenido escencial de la Oferta. Por lo tanto, al no ser subsanable, se declara como NO ADMITIDO.

(5) El postor INNOMEDIC INTERNATIONAL E.LR.L, no considerd el precio unitario del examen/evaluacion AUDIOMETRIA OCUPACIONAL, el cual es un contenido
escencial de la Oferta. Por lo tanto, al no ser subsanable, se declara como NO ADMITIDO.
Cabe sefialar que, en la oferta del postor INNOMEDIC INTERNATIONAL E.LR.L. se evidencia una incongruencia en cuanto a la suma de los precios del primer
cuadro y el precio unitario que sefiala el segundo cuadro ( S/ 67.26); asimismo, al no contar con el precio de todos los exdmenes médicos (falta costo de
audiometria ocupacional del protocolo 3), no es posible realizar la correccion aritmética de la oferta.

EVALUACION DE OFERTAS

De acuerdo a lo establecido en el numeral 74.1 del articulo 74 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones, solo pasan a la etapa de evaluacion las ofertas técnicas, aquellas ofertas que
cumplen con lo sefialado en el Cuadro N° 01. La evaluacion se realiza conforme a los factores
enunciados en las bases. De acuerdo a lo que se detalla a continuacion:
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°04-2024-MTPE

ICIO DE EXAMENES MEDICOS OCUPACIONALES PARA LOS SERVIDORES DEL MINISTERIO DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO

CUADRO N°02: EVALUACION DE OFERTAS

FACTOR DE EVALUACION DE OFERTAS BONIFICACI(;NM:;Z?: ¥ PEQUENA PUNTAJE
N POSTOR FINAL ORDEN DE PRELACION
PRECIO PUNTAJE ANEXO N°9 5%
1 SAMA OCUPACIONALELR.L. S/ 68,980.00 100.00 ] 5.00 105.00 1
2| EPS ENLACE MEDICO FINANCIERO SAC | S/ 75,156.00 91.78 Sl 459 %.37 2

ey
4'?:13 f 1%

- ;
j‘& 2024 2074

CALIFICACION:

Acto seguido, el comité de seleccion determina si los postores cumplen con los requisitos de
calificacion, las mismas que se encuentran detallados en la seccién especifica de las bases

integradas.

Cabe precisar que, mediante Oficio N°002-AS N°04-2024-MTPE-CS, se solicito a la Oficina
General de Recursos Humanos (area usuaria), el apoyo y designacion de un personal para que
realice la verificacion de los requisitos de calificacion (formacién académica y experiencia del
personal clave), de las Ofertas, citando al (la) servidor (a) para el dia Martes 23 de abril de 2024,
alas 10:00 am.

Mediante Oficio N°221-2024-MTPE/4/12 de fecha 23 de abril de 2024, la Oficina General de
Recursos Humanos, designa a la servidora Katherin Mayhua Amao para que realice la
verificacion, indicando que se apersonara a las 03:00 pm.

La evaluacion realizada por la servidora, se adjunta a la presente acta.

Por consiguiente, conforme lo establecido en el articulo 75° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, el Comité de Seleccion verifico los documentos de calificacion
(HABILITACION y EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD) de los postores que
obtuvieron el primer y segundo lugar, segtin orden de prelacion; y en concordancia con el articulo
75.2" del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estad:

! 75.2. Si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacion, el comité de seleccion verifica los requisitos de

calificacion de los postores admitidos, segtin el orden de prelacion obtenido en la evaluacion, hasta identificar dos (2) postores que cumplan
con los requisitos de calificacion; salvo que, de la revision de las ofertas, solo se pueda identificar una (1) que cumpla con tales requisitos.
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"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°04-2024-MTPE

SERVICIO DE EXAMENES MEDICOS OCUPACIONALES PARA LOS SERVIDORES DEL MINISTERIO DE TRABAJO Y PROMOCION DEL

EMPLEO

CUADRO N°03: REQUISITOS DE CALIFICACION

REQUISITOS DE CALIFICACION

SAMA OCUPACIONAL E.IR.L.

CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION

Requisitos:

Registro de Acreditacion del sencio de salud ocupacional, institucién Prestadora de Senicio de
Salud - IPRESS (establecimiento de salud o senicio médico de apoyo) vigente, categorizado
(minimo categoria I-3) y autorizado debidamente por la autoridad de salud local sea
DIGESA/DISA/DIRESA/GERESA en su region.

Acreditacion:
Copia de Certificado/Constancia de Acreditacion vigente en el Registro de empresas autorizadas

para efectuar senvcios de salud ocupacional emitida por la Direccién General de Salud Ambiental
(DIGESA) del Ministerio de Salud.

SI CUMPLE

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.3

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1

FORMACION ACADEMICA

Requisitos:

1.Profesional Titulado en medicina, especialista en Medicina Ocupacional con Maestria en Salud
Ocupacional 0 Maestrias en temas afines, del personal clave requerido como Médico especialista en
Medicina Ocupacional o Médico Cirujano con Maestria en Salud Ocupacional.

2 Profesional Titulado en medicina, especialista en Oftalmologia, del personal clave requerido como
Médico especialista en Oftaimologia, del personal clave requerido como Médico especialista en
Oftalmologia.

3.Profesional Titulado en medicina, especialista en Patologia Clinica o Tecnélogo Médico en
Laboratorio Clinico y Anatomia Patoldgica, del personal clave requerido como Médico especialista en
Patologia Clinica o Tecnélogo Médico en Laboratorio Clinico y Anatomia Patoldgica.

4 Profesional en psicologia ocupacional, del personal clave requerido como Licenciado en Psicologia
Ocupacional con postgrado en riesgos psicosociales psicologia organizacional o similares.
5.Profesional Titulado en medicina, especialista en Neumologia, del personal clawe requerido como
Médico con especialidad en Neumologia.

6.Técnico en enfermeria o profesional titulado en enfermeria, del personal clave requerido como
Técnico o Licenciado en Enfermeria para Espirometria.

7.Profesional Titulado en medicina, especialista en Otorrinolaringologia, del personal clawe requerido
como Médico especialista en Otorrinolaringologia.

8.Profesional Titulado en medicina, especialista en Cardiologia, del personal clave requerido como
Médico especialista en Cardiologia.

9.Profesional Titulado en medicina, especializado en Radiélogo 0 médico Neumélogo, del personal
clave requerido como Médico especialista en Radiélogo o médico especialista en Neumologia.
10.Profesional Titulado en medicina, del personal clave requerido como Médicos Cirujanos
Evaluadores.

11.Profesional Titulado en enfermeria, del personal clave requerido como Licenciado en Enfermeria
para Audiometria

12.Titulo de Tecnélogo Médico en Radiologia, del personal clave requerido como Tecndlogo Médico
en Radiologia.

13.Titulo Técnico en oftalmologia u optometrista, del personal clave requerido como Técnico en
oftalmologia u optometrista.

14.Titulo de Tecnélogo médico en Terapia Fisica o Fisioterapista, del personal clave requerido como
Tecndlogo Medico en Terapia Fisica o Fisioterapista.

15.Titulo Técnico de Laboratorio Clinico y/o Biélogo, del personal clawe requerido como Técnicos de
Laboratorio Clinico y/o Biélogo.

16.Profesional Titulado en medicina, especialista en Medicina Ocupacional con Maestria en Salud
Ocupacional 0 Maestrias en temas afines, del personal clave requerido como Coordinador médico
del senvcio.

Acreditacion:

El Titulo Profesional o Titulo Técnico sera werificado por el 6rgano encargado de las contrataciones o
comité de seleccion, segin comesponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos
Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria -
SUNEDU a trawés del siguiente fink: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de
Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a traws del siguiente link:
https:/Ititulosinstitutos.minedu.gob.pe/, segiin corresponda.

En caso Titulo Profesional o Titulo Técnico no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor
debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacion académica requerida.

SICUMPLE

EPS ENLACE MEDICO FINANCIERO
SAC

SI CUMPLE

NO CUMPLE®

DECL RORY
PALE . BUIL
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B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

1.Experiencia como médico ocupacional de cinco (05) afios, del personal clave requerido como
Coordinador médico del senicio.

2.Experiencia como médico ocupacuonal de dos (02) afios, del personal clave requerido como
Médico especialista en Medi i o Médico Cirujano con Maestria en Salud
Ocupacional.

3.Experiencia minima como médico oftalmélogo de dos (02) afios, del personal clave requerido como
Médico especialista en Oftalmologia.

4.Experiencia minima de dos (02) afios como Médico especialista en Patologia Clinica o Tecnélogo

Médico en L: io Clinico y Anatomia Patolégica del | clave ido como Médico
especialista en Patologia Clinica o Tecné Médico en Lab io Clinico y Anatomia Patoldgi
5.Experiencia minima de dos (02) afios como Li i en Psicologia O i del p

clave requerido como Li: iado en Psicologia O ional

6.Experiencia minima como neumélogo de dos (02) afios en Médico Neumélogo, del personal clave
requerido como Médico con especialidad en Neumologia.
7.Experiencia minima como médico radidlogo o neumélogo de dos (02) afios del personal clave

requerido como, Médico ialista en Radidl 0 médico e en N
8.Experiencia minima de dos (02) afios como licenciado en Enfermerfa o técnico en enfermeria para
Espi ia del p | clave requerido como, Técnico o Licenciado en Enfermeria para
Espirometria.

9.Experiencia minima de dos (02) afios como Médico Otorri i del p | clave
requerido como Médico esp ista en Otorri i i

10.Experiencia minima de dos (02) afios como Médico Cardi , del p | clave id NO CUMPLE™ NO CUMPLE®
como Médico especialista en Cardiologia.

11.Experiencia de dos (02) afios como luacion del p: | clave requerido como, Médi
Cirujanos Evaluadores.

12.Experiencia minima de dos (02) anos como Li i en Enfe ia para Audi ria, del

p clave ido como Li do en Enfe ia para Audi

13.Experiencia minima de dos (02) afios como Te Médico en Radi fa, del | clave

ol como T Médico en R
14.Experiencia minima de dos (02) afios como Técnicos de Laboratorio Clinico y/o Bi6logo, del
personal clave requerido como Técnicos de Laboratorio Clinico y/o Bitlogo.
15.Experiencia minima de dos (02) afios como Técnico en oftalmologia u i delp |
clave requerido como Técnico en oftalmologia u optometrista.
16.Experiencia minima de dos (02) afios como Tecndlogo Médico en Terapia Fisica o Fisioterapista,
del personal clave requerido como Tecndlogo Medico en Terapia Fisica o Fisioterapista

0\
¥‘ De presentarse experiencia ej lape), para el puto del tiempo de dicha
'\ experiencia sélo se conS|deraré una vez el periodo traslapado.
Acreditacion:
1 La experiencia del p | clave se itara con cualquiera de los siguientes documentos: (i)
| copia simple de contratos y su respecti idad o (i) ias o (jii) i o (V)
§ / cualquier otra documentacién que, de manera fehaci re la experiencia del p |
i / propuesto.

c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe itar un monto fa d qui a S/230,000.00 (Doscientos
treinta mil con 00/100), por la ién de senicios iguales o simi al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se
computaran desde la fecha de la idad o emision del p de pago, segin

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia
empresa, se acredita una experiencia de S/ 19,000.00 (Diecinueve mil con 00/100) por la venta de
senvicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la

fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién
del comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de ios, todos los i

N deben contar con la condicién de micro y pequeia empresa. S| CUMPLE SI CUMPLE
Se i ici imil a los siguientes Examenes Médico Ocupacionales de ingreso,

periédicos o de retiro.
Acreditacién:

La experiencia del postor en la especcahdad se acreditara con copia simple de (i) contratos u

orde de iCios, y su resp ] ia de ion; o i) p

de pago cuya i6n se acredite y i con wucher de depdsito, nota
de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema
financiero que acredite el abono o i lacion en el mismo de pago ,

correspondientes a un maximo de weinte (20) contrataciones.

ESTADO DE CALIFICACION DESCALIFICADO DESCALIFICADO

NOTA

(1) Seguin Acta de Apoyo para Revision de Ofertas, el postor SAMA OCUPACIONAL E.I.R.L., no cumple con acreditar la
experiencia requerida de cinco (05) afios del personal clave Coordinar Medico del Servicio.

(2) Segun Acta de Apoyo para Revision de Ofertas, el postor EPS ENLACE MEDICO FINANCIERO S.A.C., no cumple:

- Por no presenta a su Técnico en enfermeria o profesional titulado en enfermeria, para Espirometria.

- Porque solo presenta los documentos de un (01) médico evaluador, cuando se han solicitado dos (02)

(3) Seguin Acta de Apoyo para Revision de Ofertas, el postor EPS ENLACE MEDICO FINANCIERO S.A.C., no cumple:

- Con acreditar la experiencia requerida de dos (02) afios del Licenciado en Psicologia Ocupacional. (Acredita un tiempo menor)
- Con acreditar la experiencia requerida de dos (02) afios del Médico con especialidad en Neumologia, Tecnélogo Médico en
Terapia Fisica o Fisioterapista, Médico especialista en Otorrinolaringologia y Técnico o Licenciado en Enfermeria para
Espirometria, dado que no presentaron documentacion.

- Con acreditar la experiencia requerida de dos (02) afios del segundo Médico Cirujano Evaluado, dado que no presentaron
documentacion.

x“:‘x‘ ! é’l.lf; |
S BICENTENARIO www.gob.pe/mtpe | Av. SalaverryN°655
—% == DE Jesus Maria

2070 - 20L&



(2
g

4

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

DECLARATORIA DE DESIERTO

Finalmente, al no haber calificado las ofertas y al no quedar ninguna oferta valida, el comité de
seleccion declara desierto el presente procedimiento de seleccion.

Acuerdos:

1. REGISTRAR en el SEACE, los resultados del procedimiento, en cumplimiento del articulo
63° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

No habiendo otro asunto que tratar, se da por finalizado el presente acto en la fecha enunciada
al inicio a las 15:30 horas, firmando los suscritos al pie del presente en sefial de conformidad.

/ r
kS
“\ L

Lisseth Stephany\’Valdivia Moreno

ey /
P

Aldo Jesus Pena Ceron
PRIMER MIEMBRO TITULAR

www . gob.pe/mipe

PRESIDENTE TITULAR

/

Betz%e Roério Cutipa Apaza
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE APOYO PARA REVISION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°04-2024-MPTE — Primera Convocatoria

SERVICIO DE EXAMENES MEDICOS OCUPACIONALES PARA LOS SERVIDORES
DEL MINISTERIO DE TRABAJO Y PROMOCION DEL EMPLEO

En la ciudad de Lima, a los 23 dias del mes de abril de 2024, siendo las 03:00 horas, se apersono
alas instalaciones de la Oficina de Abastecimiento y Servicios Auxiliares la Srta Katherin Mayhua
Amao, identificada con DNI N°70443815 desempefiando el cargo de Especialista de Seguridad
y Salud en el Trabajo en la Oficina General de Recursos Humanos, dicha servidora fue designada
mediante Oficio N°221-2024-MTPE/4/12 de la Oficina General de Recursos Humanos para el
apoyo de revision de las Ofertas presentadas por los postores para el procedimiento de seleccion
Adjudicacion Simplificada N°04-2024-MTPE.

Por lo cual, se procedié a entregar las ofertas para la revision de los requisitos de calificacion
(formacion académica y experiencia del personal clave) de los siguientes postores:

- EPS ENLACE MEDICO FINANCIERO SAC
- SAMA OCUPACIONAL E.ILR.L.

Acto seguido, la servidora realizé la verificacion del cumplimiento del requisito de calificacion, en

las instalaciones de la Oficina de Abastecimiento y Servicios Auxiliares:
Formacion académica (23 de abril de 2024)
Experiencia del Personal Clave (25 de abril de 2024)

Remitiendo por correo electrénico su evaluacion final el dia 25 de abril de 2024, y siendo
subsanado el dia 26 de abril de 2024, el cual es lo siguiente:

EVALUACION DE REQUISITOS DE CALIFICACION - SAMA OCUPACIONAL EIRL

PERSONAL CLAVE FORMACION ACADEMICA CUMPLE EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
¢ [MédiEs sspaciaisss an Madicia Ocupacionai Mésico Ciniano con | | [Profesions Tuisdo an medicing, especiait en Magicna Ocupaconst | o [Mésies © ia como méc: N .
b |Maestria sn Saiud Ocupacionst {Tawade o Zgresace) © |con Maesteia an Salud Ocupacionai ¢ Masstria an temas atines PR oz anes.
: - - Hiddics ORaimoiogo, i &
2 |Médico especiaiivs en DRaimaiogia. 2 |Profesionat Titulado e medicina, aspaciafista en Ofta'malogia. Cunpg | Mesics Caimaing frinima camo CUNPLE
de dos (G2] afes.
3 |Técnico en chaimoiozia u cptometrista 1 [Féenico en otsimoicgia u aptametrista, de ser ef caso CUMFLE d::‘g ’:;x con exp o CUMPLE
. ] e . , o . o Mddico especiafista o0 Patologia Clinica o Tecndloga Medica en
Médico especiaiista en Patologia Ciinica o Tecndloge Médica ¢n 2 Tulade &0 medicina, Patciogs Chnica o ; pecal ° o o e
3 ‘ } P i P : e | ¢ Patoidgica, experie de A
Laboresocio Clirico v Aratomia Patoiégice. Tendlogo Midico &a Laboratario Clinice v Aratonvia Pate égia. COmP (‘;:":;:;” finico y Anatamia Patotigics, experiencia minima de dos | CUMPLE
oz
ticencs sico'og R o ia rinima de dos (02)
g [Ueeneado an Price sgi Ocupacianat con porsgrade s riasgos  [broasionst e psiceagis ocupacions P enPsicologia mnima s 00202 | (0
pricologia o simiares. ocup sios.
6 [Médico con aspeciidac en Neumo'ogia 2 |Profesionsi Teuiado an medicina, aspacialists en He . cupe |V 2 como fogo de CUMPLE
2 con especiaidad en Neumologa, ona 2n medicina, aspaciafista en Neumologia. uvpie |
. . L [ i3 ot it
7 |Técnice o ticensizdo en Enfermeris pars Espirometia. 1 [recrico en 2o ttuiado en CUMFLE ° e En para e oreemee CUMPLE
sxperiencis minima Ge des {02) afos.
N P - ” " - Tacndiogs MEdo en Tarapis Fisica o FRloTarapists con sxperncia
Tecndiogs Mesico en Terapia & dioge £is v ] 3 Y
8 [Tecnsingo Medico en Terspia Fisica o Fisoterapista 1 |Feendioge médico en Terapia Fisica o Fisioteraista P | o o CUMFLE
9 |Médico especiaiista en Orominolscingoiogia 1 |Profesionat Tirulado an medicina, CUMPLE [ Médico Crorrino aringsioge, expariencia minima de dos 02 ahes CUMPLE
10 |Médico especiaists n Cardiciogia. 1 ionst medicina, s Cardiciogia CURMPLE [ Mddico Cardidingo, experienc:a minims de doz (02) afior. CUMPLE
. [Médico especinints en Radidiogs o medice - fonal Titulado en medicin, Fadidiogo o medico | Middico Radidlogo, experizncia minima come madico radidingo de )
11 - 1 " CUMPLE -y TUMPLE
Neumo'ogia |Neumsioge dos (02} sos,
1z do = 1 |Profesionaies Tavlados en entermeria CUMPLE ! anid - CO6 X AN CumPLE
de dos (03] aftes
e rres - : - e Tecnoiogo Medico a6 Radiologa [Tcenda individua’] con sxperiarnca
Tacns o an ) T " S icen; . un ten o !
13 [Tacnsizgs Micico en Radiologia. 1 |Teendiogo hddico en Padiologia [licencia individuall ) gt CUMPLE
- — -~ ; ) ) [ Tecnicos d Laboratorie Ciinics y/o 5id/ogo, Fiendis rinma
14 |Técnicos de Laboratoria Clinico v/o Bidioge. 2 [récnico de Labaratorio Clinico v/o Bidiogo. CUmpie | TECnicas de Laberatorie Clinico y/o 3idiogo, con axpe CUMPLE
de dos (02) aos.
15 |nédicos Cirjanos Evaluadores 2 |Profesions! Tiulada an madicina SUMPLE | Médicos Cin ancia en et dos(02jados. | CUMPLE
- B o . . B
16 |Coceginador mécico del senvicie 3 [Profesionai’ n medicina, & » en Madicina CUMELE rador Médico, Mddico EOMOMENCC | s cunarie
con Maestria en Salud Qcupacions! o Masstris en temas sfines ocupacions de tinco (05 aBos
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EVALUACION DE REQUISITOS DE CALIFICACION - EPS ENLACE MEDICO FINANCIERO SAC

PERSONAL CLAVE FORMACION ACADEMICA CUMPLE EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
o |péso sspaciatss . joacional, experian s soma middics scupazional 3 .
con Maestria en aiuc
é B N " - arimima came madis I
2 |Médiza sspeciatize en CHaimetegiz 1 [Frofesiona: Trulace er medicing, especia ista en ORaimologia [SEXEEY e CUMPLE
deri « : ; . . .. stz con sxpenanca minny -
3 |Técrico 2n sralmoiogia u spomerrista 1 |Tacaiza 2n ekaimoiogia u spromenrises, de ser el caso CUMPLE » iz cumris
o |Medizo sspaciatsr sn Parciogia Cinica o Taznciogo Mésiceen | | o o
(sborazarc Cfirice ¢ Anstamis Patalzica
Licenziads en Ps'ologta Ocupacional con postgrace an resga: o . .
5 | srotagia cupscional con postgracs en ness 1 |Frofesionat an psicologi orupacional comPLE
picosociales psicol jviares
6 |Médizacon aspeciafidac n Keums ogis 1 [Profssiona’ Titulado en madicing, =specialista en Naymologia cumsie

7 |Técnice o Lizencizda an Enfarmaria para Ezpiromatria.

Tiznico an enfarmeria o profesicnal titulade £ enfarmeriz

s |Tesnéioge Madico en Terapia Fisica o Fisicterapista

I Tecnéioga médizo an Tarapia Fisica o fissterapiss

experienci
3 |hedicn especiatisza an Droinaiaringaiagia 1 [pectasicna: Truade en madicisg, sspaciaints en Crorrinsiaringoiogia tédco Ororrinaiaring
10 |Médico especiatists en Cardiciogia. 1 |esotesiona’ Trutado an medicing, especiatats en Sardiziogia CUMPLE | Médico Cardiéiogs, experientia minima de dos {02) ahcs.
12 | o szpeciata e Radiciogs o madice sspedarita an  [Froresions Tauiado e medcins, sspacia cacs an Raci ogo © medies e aidioge, srperenca minima toms midee raddga de | Lo
© Neumoogia Neumsiogo e fios T
) N - . - Ik o o Enfermeria pars Audiomsiria, con SxpenEnca
12 |Licenciade en Enfarmeria para &udiomstria 1 [profasicna e: Tauisdos en snfsrmeria oM | renan ’ per cumPLE
minima ce dos (02) sfio:.
N e o o e |Tecndings bradic diclog: edidon t con
13 |Teensioge Mdico en Pasinlog 1 [Facnéioga Médice en Radicics s indsidual]. ZUMPLE cndiogs Hadice an Radiclog's | rdiidua’ con
specisncia mivisra d
- ) N T o Ticwcos de Labars s Bidioge, con epenenca
14 [Tscnizes de Leborateris Tiivico v 2idiogo. 2 |Ticnica da Laboratorie Clinice 1/o Biings e < ! e ¥
minima ge dog (02137
15 | Wadicos rujsass Exstuaderss 2 [Feotasicna: Tieulade en madicina i [Médicos Cinanes con experiencie en svaluaticn e 623 (02} #s.| |
. e ona Tirutade &n medicins, especia ists 2n Medicina Ocupacisna nnm s |Cosrdnader Midics, ‘onal, seperendis camo
15 |Cosrainader médico del semvicio > cummis

mzs afines

extriz 20 Satud Sospasion

médico ocupadiona! ¢
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1. Respecto a la Formacién Académica:

a.
solicitados.

Los postores: SAMA OCUPACIONAL EIRL, cumple con los requisitos

El postor EPS ENLACE MEDICO FINANCIERO SAC, no cumple en dos items:

- El primero, no presenta a su Técnico en enfermeria o profesional titulado en
enfermeria, para Espirometria.
- El segundo, sdélo presenta los documentos de un (01) médico evaluador,
cuando se han solicitado dos (02).

2. Respecto a la Experiencia del Personal Clave:

a.

Los postores SAMA OCUPACIONAL EIRL y EPS ENLACE MEDICO

FINANCIERO SAC, no cumplen los requisitos indicados.

En el caso de SAMA OCUPACIONAL EIRL:

- Presenta al personal clave, coordinador médico del servicio, para quién se
requiere como requisito 5 afios de experiencia laboral; sin embargo, con las
evidencias presentadas no se cumple el tiempo requerido.

En el caso de EPS ENLACE MEDICO FINANCIERO SAC:

- Presenta al personal clave, Licenciado en Psicologia Ocupacional con
postgrado en riesgos psicosociales, psicologia organizacional o similares,
para quien se requiere como requisito 2 afios de experiencia laboral; sin
embargo, con las evidencias presentadas no se cumple el tiempo requerido.

- Presentan al personal clave, Médico con especialidad en Neumologia,
Tecndlogo Médico en Terapia Fisica o Fisioterapista, Médico especialista en
Otorrinolaringologia, para quienes se requiere como requisito 2 afios de
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experiencia laboral; sin embargo, no presentaron evidencias, para
verificacion.

- No presentan al personal clave, Técnico o Licenciado en Enfermeria para
Espirometria, para quien se requiere como requisito 2 afios de experiencia
laboral; sin embargo, no presentaron evidencias, para verificacion.

- No presentan al segundo personal clave, Médico Cirujano Evaluador, para
quien se requiere como requisito 2 afios de experiencia laboral; sin
embargo, no presentaron evidencias, para verificacion.

- Presentan al personal clave, coordinador médico del servicio, para quien se
requiere como requisito 5 afios de experiencia laboral; sin embargo, con las
evidencias presentadas no se cumple el tiempo requerido.

De acuerdo a la evaluacion realizada por la servidora designada por la Oficina General de
Recursos Humanos (4area usuaria) se concluye lo siguiente:

REQUISITO DE CALIFICACION
POSTOR FORMACION EXPERIENCIA DEL PERSONAL
ACADEMICA CLAVE
SAMA OCUPACIONAL E.LR.L. CUMPLE NO CUMPLE
EPS ENLACE MEDICO FINANCIERO SAC NO CUMPLE NO CUMPLE

KATHERIN MAYHOA AIAO i

specialisia en Seguridad y Salud
Ofsnaemai d;sm;gewrsts Humanos

Katherin Mayhua Amao
Apoyo Técnico — Oficina General de Recursos Humanos
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